[image: image1.png]

                   Администрации города Льгова

 Курской области

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.11.2014    № 1671
О внесении изменений в   муниципальную программу
«Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров в городе Льгове Курской

области и безопасности дорожного движения»

на 2014-2016 годы.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  целевую программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе Льгове Курской области и безопасности дорожного движения»  изложив приложения №1, №2 к Подпрограмме 1  «Развитие сети автомобильных дорог в городе Льгове Курской области на 2014-2016 годы» в новой редакции (прилагается)
2. Управлению финансов Администрации города Льгова Курской области при уточнении  бюджета муниципального образования «Город Льгов» на 2014 и плановый период 2015  и 2016 годы,  предусмотреть финансирование Программы.

3.. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Льгова А.В. Гапеева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Льговские новости» и на официальном сайте Администрации города Льгова.
      Глава города                                                                    Ю.В. Северинов

      Приложение  № 1

к   Подпрограмме №1

Сводные объемы финансирования мероприятий

 по капитальному  ремонту и ремонту, содержанию

 автомобильных дорог местного значения

подпрограммы «Модернизация сети автомобильных дорог местного значения в городе Льгове  Курской области 2014-2016 годы»

	Наименование

мероприятий
	Ед. изм.
	2014-2016
годы, всего
	в том  числе:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Объем  дорожных  работ -  всего  :

	средства местного бюджета
	тыс. руб.
	20676,8,8
	7267,0
	7598,8
	5657,0

	1. Содержание  автомобильных дорог муниципального  значения
	тыс. руб.
	9721,0
	6221,0
	2000,0
	1500,0

	2.Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог местного значения
	тыс. руб.
	10955,8
	1200,0
	5598,8
	4157,0

Приложение № 2

к    Подпрограмме №1

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация сети автомобильных дорог  местного значения   в городе Льгове  Курской области 2014-2016 годы»
	№

п/п
	Наименование целей, задач,

мероприятий
	Сроки

выполнения

мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап. вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении), целевые значения

	Всего
	в том числе:

	2014г.
	2015 г.
	2016 г.

	Цель Программы: обеспечение благоприятных условий для развития экономики и социальной сферы  в городе Льгове Курской области за счет формирования сети автомобильных дорог муниципального значения, отвечающей потребности в перевозках автомобильным транспортом

	Задача № 1: обеспечение сохранности сети автомобильных дорог муниципального значения  и  обеспечение соответствия транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог муниципального значения требованиям нормативных документов

	Мероприятие № 1:

	1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального значения
	2014-2016

годы
	Администрация города Льгова Курской

области;

дорожные предприятия на конкурсной основе (по согласованию)
	прочие расходы
	местный

бюджет
	9721,0
	6221,0
	2000,0
	1500,0
	-

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог муниципального значения

	9241,0
	5741,0
	2000,0
	1500,0

	1.2.
	Ремонт по Ул. Осипенко

	480,0
	480,0

	Задача №2: Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт , повышение технического уровня существующих автомобильных дорог

	2.
	Строительство (реконструкция), Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения в границах    городского поселения
	2014-2016

годы
	Администрация города Льгова Курской области;   дорожные предприятия на конкурсной основе (по согласованию)
	капитальные вложения
	Местный бюджет
	10955,8
	1200,0
	5598,8
	4157,0

	в том числе по объектам:

	 2.1.
	Ул. Горелова А.Г.(к домам по программе переселения)
	2014-2015

	  Администрация города Льгова Курской области;   дорожные предприятия  на конкурсной
основе (по согласованию)

	капитальные

вложения

	Местный

бюджет

	3200,0

	1200,0

	2000,0
	-
	1800кв.м.

	2.2
	Ул.Парковая
	2015-2016

	капитальные

вложения
	Местный

бюджет
	7755,8
	-
	3598,8
	4157,0
	878м